L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Irupi

AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA
Nº 003/2024

O Município de Irupi-ES, através do  Agente
de Contratação, torna público para ciência dos
interessados que  o processo licitatório nº
000846/2023 da Concorrência Eletrônicia nº
003/2024 que seria realizada no dia 29/02/2024 as
12h15min na plataforma da Licitanet, encontra-se
suspenso para retificação do edital.
Objeto: Contratação de empresa especializada de
engenharia para proceder à execução das obras
de reforma e ampliação da Escola Municipal de
Educação Infantil e Ensino Fundamental (EMEIEF)
Valdeci Afonso Moreira, localizada no Distrito de São
José, Município de Irupi/ES, com o fornecimento
de todo o material e mão de obra necessária em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
através do sistema http://licitanet.com.br.
IDCidadES/TCE-ES: 2024.033E0700001.01.0003

Irupi-ES, 27 de fevereiro de 2024.

Daniel Emerick de Oliveira
Agente de Contratação

Protocolo 1272718

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO AO EDITAL E REABERTURA DO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
COMUNICA aos interessados, que foi realizada
retificação ao edital do Pregão Eletrônico nº
007/2023, ficando prorrogada a abertura da sessão
pública para o dia 12/03/2024 às 09h00min.
Objeto: Aquisição de Sistema de Microgeração de
Energia Elétrica a partir da fonte primária solar - ON
GRID. EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.
br ou www.bll.org.br. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES:  2023.036E0700001.01.0020

Itarana/ES, 27 de fevereiro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1272598

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.006603/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 000038/2023 - SEC. MUN. DE
ADMINISTRACAO PLANEJAMENTO E GESTAO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000033/2024 - DF TURISMO E EVENTOS
LTDA, 07.832.586/0001-08, estabelecida na Setor

SRTVS, 01 - ASA SUL - Brasília - DF - CEP: 70340000,
classificada para o item nº. 01 , no valor total de
60.000,00 (sessenta mil reais);
ATA Nº. 000034/2024 - INOVE PRODUÇÃO
DE EVENTOS E SHOW BAR LTDA ME,
18.775.301/0001-52, estabelecida na Rua Rua 12
Chácara 309, 28C - Setor Habitacional Vicente Pires
- Taguatinga - DF - CEP: 72007710, classificada para
o item nº. 02, no valor total de 125.000,00 (cento e
vinte e cinco mil reais);
VALOR GLOBAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e
cinco mil reais), com o valor da taxa administrativa
de 0,01% (zero vírgula zero um por cento).
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo a reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento
de bilhetes de passagens aéreas nacionais e
internacionais, por meio de atendimento remoto
(e-mail e telefone) para atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Itapemirim - ES, conforme
condições e especificações constantes neste Termo
de Referência e seus anexos.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2023.035E0700001.02.0054
ITAPEMIRIM-ES, 27/02/2024
ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal

Protocolo 1272641

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 009/2024
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 1.475/2024,
torna público a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
com fulcro no artigo 74, inciso III, alínea “f”, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa
Fundação Espírito Santense de Tecnologia
- FEST, inscrito no CNPJ 02.980.130/0001-90,
objetivando a participação de servidores das
Secretarias Municipais de Educação, Administração,
Obras e do Gabinete do Prefeito, em curso presencial
com o tema “Planejamento das Contratações
Públicas - Curso Prático de Elaboração de Estudos
Técnicos Preliminares e Termo de Referência para
Licitações”, a ser realizado nos dias 18 e 19 de
março de 2024, na cidade de Vitória-ES, no valor
total de R$ 13.174,00 (treze mil cento e setenta
e quatro reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.10.0009
Jerônimo Monteiro-ES, 27 de Fevereiro de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1272170

João Neiva

RESULTADO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2023

Objeto: Registrar preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em confecção
uniformes e fornecimento de Equipamentos
de Proteção Individual (EPI), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:29:04
Código de Autenticação: 72c2e7eb

273
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024
CONTRATADO: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA
VALOR: R$ 94.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
CONTRATADO: TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR: R$ 138.792,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024
CONTRATADO: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR: R$ 67.460,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024
CONTRATADO: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA
LTDA
VALOR: R$ 8.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024
CONTRATADO: WF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR: R$ 62.255,00

Jaguaré-ES, 27 de Fevereiro de 2024.
ITATIANE CRISTINA LANA CARVALHO DE
ANDRADE
Secretária Municipal De Saúde

Protocolo 1272238

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO AO EDITAL E REABERTURA DO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
COMUNICA aos interessados, que foi realizada
retificação ao edital do Pregão Eletrônico nº
007/2023, ficando prorrogada a abertura da sessão
pública para o dia 12/03/2024 às 09h00min.
Objeto: Aquisição de Sistema de Microgeração de
Energia Elétrica a partir da fonte primária solar - ON
GRID. EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.
br ou www.bll.org.br. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES:  2023.036E0700001.01.0020
Itarana/ES, 27 de fevereiro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1272599

Itaguaçu

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000179/2024
AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021
ID da Contratação no CidadES nº

2024.034E0700001.09.0002

O Prefeito Municipal de Itaguaçu - ES, no uso de suas
atribuições legais e especialmente em cumprimento
ao disposto no inciso VIII do artigo 72 da Lei Federal
nº 14.133/20201 c/c inciso XV do artigo 6º da
Instrução Normativa SEMAD nº 05/2023, aprovada
pelo Decreto Municipal nº 10.988/2023, AUTORIZA
a contratação direta, sob a modalidade DISPENSA
DE LICITAÇÃO, processada com fundamento no
inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021e
ainda com base no Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica Municipal, adjudicando e homologando
a contratação da empresa S/A A GAZETA, inscrita
no CNPJ sob o nº 28.133.619/0001-93, cujo
objeto é a prestação dos serviços de distribuição
de publicidade legal impressa e/ou eletrônica, sob
demanda, no valor global de R$ 32.000,00 (trinta
e dois mil reais) em atendimento à Secretaria
Municipal de Administração. Correndo tal despesa
por conta específica da Lei Orçamentária Anual (LOA)
do Município de Itaguaçu - ES, para o exercício de
2024.

Itaguaçu - ES, 27 de fevereiro de 2024.
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON

Prefeito Municipal
Protocolo 1272592

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 048/2023 - SRP

Processo nº 3581/2023
Pregão Eletrônico n° 048/2023 - SRP
ID: 2023.034E0500001.02.0019

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo,
tendo em vista o que consta do processo nº
3581/2023, referente à licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, especificada acima, o registro de
preços objetivando futuras e eventuais aquisições
de Materiais Médico Hospitalares e Correlatos
necessários para manutenção do Serviço de
Vigilância em Saúde e nos atendimentos prestados
pelas Unidades Básicas de Saúde e Unidade Municipal
de Urgência e Emergência “Nossa Senhora da Boa
Família” vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde
e doação a usuários em programas desenvolvidos
pela Secretaria Municipal de Saúde, e em face ao
relatório de adjudicação, HOMOLOGO o resultado
da presente licitação, e autorizo a contratação
das empresas AMP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA no valor total de R$
152.775,00 (cento e cinqüenta e dois mil, setecentos
e setenta e cinco reais), BRAXTER HOSPITALAR
LTDA no valor total de R$ 227.438,76 (Duzentos
e vinte de sete mil, quatrocentos e trinta e
oito reais e setenta e seis centavos), CELESTE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no
valor total de R$ 168.002,97 (Cento e sessenta
e oito mil, dois reais e noventa e sete centavos),
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA no valor total
de R$ 21.910,00 (Vinte e um mil, novecentos e
dez reais), HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA no
valor total de R$ 145.272,50 (Cento e quarenta
e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:22:43
Código de Autenticação: cf7fa8d3

Pregão Eletrônico N° 007 / 2023 - Prefeitura Municipal de Itarana

Situação: Em andamento

Limite para acolhimento das propostas: 12/03/2024 08:30
Data e horário de abertura das propostas: 12/03/2024 09:00

Objeto: Aquisição de Sistema de Microgeração de Energia Elétrica a partir da fonte primária solar  ON GRID, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
anexo II - Termo de Referência, do Edital.

 Documentos

Edital Lotes / Itens Vencedor(es) Proposta(s)

Nome Atualizado em Download

AVISO DE LICITAÇÃO 14/03/2023

EDITAL E ANEXOS 14/03/2023

PUBLICAÇÕES 14/03/2023

Pedido de Esclarecimento 01 14/03/2023

Resposta do Pedido de Esclarecimento 01 14/03/2023

EDITAL E ANEXOS RETIFICADO - 27/02/2024 28/02/2024

Prefeitura Municipal de Itarana/ES https://www.itarana.es.gov.br/filter/735

1 of 2 28/02/2024, 07:56

https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/faq
https://www.itarana.es.gov.br/transparencias
https://www.itarana.es.gov.br/transparencias
https://www.itarana.es.gov.br/transparencias
https://www.itarana.es.gov.br/transparencias
https://www.itarana.es.gov.br/acesso-informacao
https://www.itarana.es.gov.br/acesso-informacao
https://www.itarana.es.gov.br/acesso-informacao
https://www.itarana.es.gov.br/acesso-informacao
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/mapa_site
https://www.itarana.es.gov.br/
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-pm/portal/login
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-pm/portal/login
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-saude/portal/login
https://servicos.cloud.el.com.br/es-itarana-saude/portal/login
https://webmail.umbler.com/
https://webmail.umbler.com/
https://webmail.umbler.com/
https://www.econsig.com.br/itarana/login/login_servidor.jsp#no-back
https://www.econsig.com.br/itarana/login/login_servidor.jsp#no-back
https://www.econsig.com.br/itarana/login/login_servidor.jsp#no-back
https://www.itarana.es.gov.br/portal/ltcat-e-suas-atualizacoes
https://www.itarana.es.gov.br/portal/ltcat-e-suas-atualizacoes
https://www.itarana.es.gov.br/portal/ltcat-e-suas-atualizacoes
https://www.itarana.es.gov.br/contato
https://www.itarana.es.gov.br/contato
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#sub-menu1
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#sub-menu1
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#lotes
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#lotes
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#vencedor
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#vencedor
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#propostas
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735#propostas
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-14-07-54-24.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-14-07-54-24.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-14-07-54-24.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-14-07-54-38.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-14-07-54-38.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-14-07-54-38.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-15-10-10-40.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-15-10-10-40.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-15-10-10-40.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-22-08-31-11.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-22-08-31-11.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-22-08-31-11.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-22-08-31-39.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-22-08-31-39.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/2023-03-22-08-31-39.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/6bf3e62506ff570fc72389bc87b0cf77.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/6bf3e62506ff570fc72389bc87b0cf77.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacoes/6bf3e62506ff570fc72389bc87b0cf77.pdf
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1222
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1222
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1222
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1222
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1222
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1222
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1221
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1221
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1221
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1221
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1221
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1221
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1219
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1219
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1219
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1219
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1219
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1219
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1211
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1211
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1211
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1211
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1211
https://www.itarana.es.gov.br/filter/1211
https://www.itarana.es.gov.br/filter/794
https://www.itarana.es.gov.br/filter/794
https://www.itarana.es.gov.br/filter/794
https://www.itarana.es.gov.br/filter/794
https://www.itarana.es.gov.br/filter/794
https://www.itarana.es.gov.br/filter/794
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/789
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/785
https://www.itarana.es.gov.br/filter/783
https://www.itarana.es.gov.br/filter/783
https://www.itarana.es.gov.br/filter/783
https://www.itarana.es.gov.br/filter/783
https://www.itarana.es.gov.br/filter/783
https://www.itarana.es.gov.br/filter/783
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/782
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/781
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=3
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=4
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=5
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=6
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=7
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=8
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=18
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=19
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=2
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=3
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=4
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=5
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=6
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=7
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=8
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=18
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=19
https://www.itarana.es.gov.br/filter/735?page=2

Prefeitura Municipal de Itarana/ES https://www.itarana.es.gov.br/filter/735

2 of 2 28/02/2024, 07:56

https://www.itarana.es.gov.br/lista_telefonica
https://www.itarana.es.gov.br/lista_telefonica
https://www.itarana.es.gov.br/lista_telefonica
https://www.itarana.es.gov.br/lista_telefonica
https://xfind.com.br/
https://xfind.com.br/